
があり、少人数ですがいい雰囲気の例会でした。 

当クラブと同じで、RACもまだまた会員拡充が必

要です。皆様の周りの方にもお声がけご協力お願

いいたします。 

最後になりますが、当クラブの重里國麿会員

より私宛にお手紙を頂戴しました。内容は、来る

7月30日火曜日に大阪柏原ロータリークラブから

卓話の依頼があり「化学東方見聞録」のタイトル

で卓話をされる予定との事。私は訪問させて頂

きますが、折角の機会ですので、当クラブから

も、お時間がございましたら、お出掛けくださ

い。大阪柏原ロータリークラブの例会場は、ＪＲ

柏原駅前のアゼリア柏原6階です。宜しくお願い

致します。 

まだまだこれからが夏本番、体調管理には、く

れぐれもご注意ください。 

☆☆ 幹 事 報 告 ☆☆ 

① 次週例会後EXPOフェスタ実行委員会が開催さ

れます。本日ご案内をお配りしていますので

関係各位よろしくお願いいたします。 

② 7月25日（木）にクラブ協議会を開催いたしま

す。本日ご案内させていただいておりますの

で理事・役員・委員長は出欠のご返事を事務局

までお願いいたします。 

③ 2025年4月13日(日) 万博開幕日入場券のご予

約をお申込みされる方は事務局までお願いい

たします。 

④ 「2024-25年度 上半期会費のお願い」をさせて

頂いております。お振り込み宜しくお願いい

たします。 

 ☆☆ ７月度の結婚記念日 ☆☆ 
 矢口 浩二  髙橋 俊起  吉村 圭太 

 平尾 彰彦 

               （以上敬称略） 

＊＊ 先 週 の 例 会 報 告 ＊＊ 

☆☆ 会 長 報 告 ☆☆ 

皆さん、こんにちは 

蒸し暑い日が続きますが、いかがお過ごしで

しょうか。本日は東南ＲＣから中野祐汰様よう

こそお越しいただきました。ごゆっくりお食事

ご歓談ください。 

昨期の報告で遅くなり申し訳ありません、6月

28日に当クラブ名誉会員であります寺井名誉宮

司のところに、箕村会長、中川会員と私の三名

で、昨期の観梅の会の精算と報告及び今期引き

続きの観梅の会開催のお願いに行ってまいりま

した。寺井会員及び奥様、事務局の國本権禰宜と

お会いし、今回のお礼と、長くこの行事、今後も

宜しくお願い致しますとお願いし、快く引き受

けて頂き、天満宮の梅干しを頂戴しました。皆さ

んには小分けにしてお配りさせて頂きます。ま

た、移動例会や初例会も含め時期が来ましたら

ご案内させて頂きます。宜しくお願い致します。 

昨日、大阪天満橋ローターアクトクラブの今

年度初例会に、参加して参りました。当クラブか

らは、福原米山奨学カウンセラー、黒田青少年奉

仕副委員長、仲西地区ローターアクト委員の計4

名が参加致しました。山﨑会長の所信表明とク

ラブのテーマについて、各メンバーからも発表

☆☆ 今日のプログラム ☆☆ 

１）例 会 （2671回） 

２）ソング  ロータリー讃歌 

３）卓 話 「近年の医療機関における 

        サイバーリスクについて」 

             荒木 幾夫会員 

   次週（７月２５日）のお知らせ 

１）例 会 （2672回） 

２）ソング  友と呼べるのは 

３）クラブ協議会（ガバナー補佐訪問） 

４）ガバナー補佐訪問懇談会 

５）8月度定例理事会 

 ＪＵＬＹ １８ ２０２４ ＮＯ．２６７１ 

事務局電話(06)6344-0120 FAX(06)6344-0126 ホテル電話(06)6347-7111 
E-mail:temma-rc@temmabashi-rc.com   http://temmabashi-rc.com 

第2660地区 大阪天満橋ロータリークラブ 創 立 昭和42年(1967)11月4日 

OSAKA-TEMMABASHI 

事務局 〒530-0001 大阪市北区梅田1丁目3番1-1100号 大阪駅前第1ﾋﾞル11階 

例 会 毎週木曜日 12時30分 ヒルトン大阪 

会 長 平尾 彰彦  幹 事 小寺 寿矢  ｿﾝｸﾞ・ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ・広報委員長 荒木 幾夫 

 

2024-2025年度RIテーマ 

＜四つのテスト＞１．真実かどうか ２．みんなに公平か ３．好意と友情を深めるか ４．みんなのためになるかどうか 

母 子 の 健 康 月 間 



  ☆☆ にこにこ箱 ☆☆ 敬称を略す 

11ヶ年在籍自祝 寺杣 晃一 

在籍表彰自祝 小寺 寿矢 

橋本会員41ヶ年 寺杣会員11ヶ年 小寺会員6ヶ年

在籍おめでとうございます 中川 政照 

羽根さん、山田さん、自己紹介楽しみにしてお

ります 小寺 寿矢         

羽根会員山田会員自己紹介御苦労様です 

 中村 健輔          

令和6年7月11日  合計金   23,000円 

          累計金 126,000円 

☆☆ 先週（7 月 11 日）の卓話 ☆☆ 

「新入会員自己紹介」 

羽根 亨会員 

皆様こんにちは。羽根亨と申します。6月に伝

統ある大阪天満橋ロータリークラブに入会させ

ていただきました。福井県福井市出身、昭和50年

5月生まれ、先日49歳になりました。 

司法書士として仕事をしており、主に会計事

務所様やM＆A専門会社様等と連携しながら、中小

企業向けに登記を中心とした法務サービスを提

供しております。また、一部スタートアップ企業

やベンチャー企業向けには、株式による資金調

達の登記、具体的には優先株式やJ-KISS型新株予

約権の発行、その他減資や定款変更等の手続き

も担当しております。 

経歴ついて、大学卒業後に事務員として司法

書士事務所に入所し、事務所在籍中に司法書士

資格を取得しました。その事務所は不動産売買

の代金決済の立会いや銀行の担保権設定といっ

た不動産案件を数多く受任している事務所でし

たので、仕事はハードでしたが貴重な経験を積

むことが出来ました。その後法律事務所で個人

破産や債務整理等の事務を学ばせていただいた

後、2009年に大阪市内で独立開業しました。 

開業後は、会計事務所様との繋がりから商業・

法人登記関連の業務がメインとなり、その後、中

小企業を対象としたＭ＆Ａ専門会社様との繋が

りから、Ｍ＆Ａのクロージングに関する法務や

登記を担当するようになりました。 

プライベートについて、特に趣味と言えるも

のは無いのですが、最近不動産の物件情報を見

ながら不動産についても勉強しております。2021

年には45歳でようやく結婚し、先日は49歳にして

女の子が生まれ、乳児のお世話と病気を抱える

愛猫のお世話とで寝不足の日々が続いておりま

す。初めて我が子のお世話をするようになり、頭

では分かっていたつもりの両親への感謝の気持

ちを改めて実感し、自分でも新鮮に受け止めてい

ます。 

ロータリークラブについては分からないこと

も多く、まだまだ未熟な私ですが、今後ともどう

ぞよろしくお願い申し上げます。 

「新入会員自己紹介」 

山田 雅則会員 

名 前 山田雅則 

出身地 大阪府 岸和田市 

職 業 建設、土木業 株式会社上ヤマダ工務店 

趣 味 特になし 

再入会 大阪天満橋ＲＣ在籍（2008～2018） 

   この度、再入会をさせて頂く事になり 

   ました。大阪天満橋ＲＣを辞めてから 

   も、川原様、郡様、梅本様にはプライ 

   ベートで声をかけていただいたりして 

   お世話になっております。辞めてから 

   6年間の再入会のラブコールには感謝 

   しています。再入会にあたって何も 

   できませんが、一人でも増えてお役に 

   立てれるならと思って決めた次第です。 

   これからは枯れ木も山の賑わい程度  

   で見てやってください。 

   今後ともよろしくお願いいたします。 

－－ 大阪天満橋ＲＡＣ初例会 －－ 

令和6年7月10日、大阪天満橋ローターアクトク

ラブ7月第一例会がゲストを含め総勢12名参加の

もと開催されました。 

山﨑会長より、2024-25年度ターゲットは

「Explorer」と発表があり、思い切ってしなければ

得るものはなし、探検家の心意気で未知なるもの

を掴んでいただきたいと思いが伝えられました。

参加者一人一人から若さとエネルギー溢れる所

信表明が発表され、今年度の大阪天満橋ローター

アクトクラブは元気に活動をスタートしました。        

青少年奉仕委員会 

 ☆☆ 出 席 報 告 ☆☆（ ）内は会員総数を基準とした値 

国内ビジター  1名 会員総数 43名 

国内ゲスト   0名 会員出席 26名(38名) 

外国ビジター  0名  18名 

外国ゲスト    0名 会員欠席 12名 

7月11日の出席率 68.42％ 

4週間前（6月20日）の 

出席率 71.05％ 

1名（欠席者12名) 

☆☆ 本日のランチメニュー ☆☆ 

ミネストローネ 

大阪名物コロペット 

ライムパンナコッタ 

コーヒー又は、紅茶 

バゲット、胡桃入りソフトロール 


